
Informe de la Subdirección de Contratación
Asunto: Contrato nº 214/2025

C
an

al
 d

e 
Is

ab
el

 II
, S

o
ci

e
d

ad
 A

n
ó

n
im

a.
, M

.P
. I

n
sc

ri
ta

 e
n

 e
l R

eg
is

tr
o

 M
er

ca
n

ti
l d

e 
M

ad
ri

d
 a

l T
o

m
o

 2
9

.7
3

3
, F

o
lio

 8
6,

 S
ec

ci
ó

n
 8

, H
o

ja
 M

-5
3

49
2

9
. I

n
sc

ri
p

ci
ó

n
 1

ª.
 D

e
n

o
m

in
ac

ió
n

 e
n

 in
sc

ri
p

ci
ó

n
 1

26
, N

IF
 A

8
6

4
8

8
0

87
, D

o
m

ic
ili

o
 S

o
ci

al
: 

C
/ 

Sa
n

ta
 E

n
gr

ac
ia

, 1
2

5,
 2

8
0

0
3 

M
ad

ri
d

.

Santa Engracia, 125. 28003 Madrid

www.canaldeisabelsegunda.es

Referencia: GBFP/VCC/MGL/NR

Datos

Asunto: Aprobación de pliegos y convocatoria de licitación

A: Consejero Delegado

De: Subdirección de Contratación

Información

1. Aprobación del INI y pliegos del procedimiento.

En relación con el procedimiento de licitación para la adjudicación del Contrato de
“SUMINISTRO DE SEÑALÉTICA PARA LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO” se
acompañan para su firma, si se estima conveniente, los siguientes documentos:

1) Informe de Necesidad e Idoneidad del contrato.
2) Pliego de Prescripciones Técnicas.
3) Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Los principales aspectos contenidos en la convocatoria y en el Pliego son los siguientes:

· Valor estimado: 38.673,81 euros, IVA excluido. 
· Plazo: DOS (2) AÑOS a contar desde la fecha de formalización del contrato.
· Procedimiento de contratación: abierto simplificado abreviado con pluralidad de 

criterios.
· Servicio que promueve el contrato: Área de Prevención, Seguridad y Salud 

(Subdirección de Gestión de personas – Dirección de Recursos).

El Subdirector de Contratación

Conforme: Conforme:
Director de la Secretaría General Técnica           Consejero Delegado

Firmado electronicamente por: Gonzalo José Bardón Fernández-
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